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تأیید  با  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  سخنگوی   
کمیسیون مشترک، اعلام  تصویب لوایح پالرمو و CFT در 
کرد: جلسات بررسی ۲ لایحه مذکور در مجمع تشخیص، در 

ابتدای سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.
در   CFT و  پالرمو  بررسی  به  اشاره  با  دهنوی  محسن 
گفت: پس از بررسی ابعاد مختلف و  کمیسیون مشترک، 
نظرات  استماع  همچنین  و  کارشناسی  متعدد  جلسات 
گون، کمیسیون مشترک به ۲ لایحه مذکور رای مثبت  گونا
کرد: بحث FATF در مجمع تشخیص در  کید  داد. وی تا
دستورکار نبوده و فقط پالرمو و CFT آن هم در کمیسیون 

مشترک مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
طبق قانون باید لوایح پالرمو و CFT در صحن مجمع مورد 
بررسی قرار گیرد، خاطرنشان کرد: تصویب این ۲ لایحه به سه 
پنجم رأی اعضا نیاز دارد. دهنوی با ابراز اطمینان نسبت 
به لحاظ شدن تمامی جوانب منافع ملی در بررسی این 
کرد: اعضای  ۲ لایحه در صحن مجمع تشخیص، تصریح 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تمامی جوانب مربوط به 
حساسیت های کشور را برای رسیدن به بهترین تصمیم در 
راستای تحقق منافع ملت را مدنظر قرار خواهند داد. وی 
گفت: جلسات مربوط به بررسی پالرمو و CFT در مجمع 

تشخیص در جلسات ابتدایی سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

FATF از دهه 90 تا امروز
FATF نامیده  که به اختصار  »گروه ویژه اقدام مالی« 
می شود، نهادی بین الدولی است که در حوزه هایی مانند 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم، استانداردها و 

مقررات فنی و حقوقی را تدوین کرده است.
بین المللی  و  ملی  سطح  در  مالی  شفافیت  بر  نظارت 
واصله  رسمی  گزارش های  از  حاصل  داده های  تحلیل  و 
کار ویژه اف ای تی اف است  کشورهای مختلف در زمره  از 
شده،  انجام  ارزیابی های  اساس  بر  بتوانند  دولت ها  تا 
کاهش  کشورهای هدف  ریسک سرمایه گذاری خود را در 
داده و در مراودات بانکی و تعاملات با کشورهای مشکوک 
روحانی«  »حسن  دولت  کنند.  احتیاط  سیاه(  )فهرست 
لوایح چهارگانه شامل اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم، اصلاح قانون مبارزه با پولشویی، پیوستن ایران 
با جرایم  برای مبارزه  کنوانسیون سازمان ملل متحد  به 
سازمان یافته فراملی)پالرمو( و پیوستن ایران به کنوانسیون 

مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT( را به مجلس شورای 
کرد؛ دو لایحه نخست یعنی اصلاح قانون  اسلامی ارسال 
با  مبارزه  قانون  اصلاح  و  تروریسم  مالی  تامین  با  مبارزه 
پولشویی سال ۱۳۹۷ پس از تصویب مجلس شورای اسلامی 
و تایید شورای نگهبان به دولت ابلاغ شد و دو لایحه دیگر 
در میان تضاد دیدگاه های میان دولت و مجلس وقت با 
شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام سرنوشتی 
نامعلوم یافت و با قرار گرفتن نام کشورمان در لیست سیاه 
این نهاد چالش های بسیاری بر سر راه مناسبات خارجی 
و روابط اقتصادی ایران با جهان به وجود آمد. نام ایران 
پیش از ارایه این لایحه ها توسط دولت روحانی نیز در لیست 
سیاه گروه ویژه اقدام مالی قرار داشت و با توجه به رویکرد 
ایران در تصویب برخی قوانین و بخشنامه ها در سال ۱۳۹۶، 
برای یکسال اسم ایران در لیست سیاه تعلیق شد اما اواسط 
که  کرد  دولت شهید رئیسی )۱۴۰۲( بار دیگر FATF اعلام 
ایران را به همراه کره شمالی و میانمار در لیست سیاه قرار 

داده است.

FATF فرصت های جدید با پیوستن به
کار دولت چهاردهم دوباره موضوع خروج  با شروع به 
از فهرست سیاه FATF در دستور کار قرار گرفت و چندی 

پیش، وزیر پیشین امور اقتصادی و دارایی از موافقت رهبر 
انقلاب برای بررسی مجدد لوایح مربوط به پیوستن ایران به 
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( در مجمع تشخیص مصلحت 

نظام خبر داد.
 FATF به  پیوستن  که  باورند  این  بر  کارشناسان 
فرصت های جدیدی از جمله اصلاح نظام بانکی، ارتقای 
جایگاه و وجهه بین المللی ایران و امکان استفاده از منابع 
مالی صندوق بین المللی پول و بانک جهانی را پیش روی 
ایران قرار می دهد و تهران می تواند با اصلاح و تقویت قوانین 
داخلی خود و اجرای مفاد مربوط به برنامه اقدام ایران و با 
توسل به روش های حقوقی و سیاسی از مواجهه با مشکلات 
و خطرهای محتمل پرهیز و از فرصت ها بهره ببرد و زمینه را 

برای خروج از فهرست سیاه فراهم کند.
تشخیص  عضو  و  انقلاب  رهبر  مشاور  لاریجانی،  علی   
خبرگزاری  از   ۱۴۰۳ بهمن   ۶ شنبه  که  هم  نظام  مصلحت 
درباره  بود  کرده  )ایرنا(،بازدید  ایران  اسلامی  جمهوری 
بررسی لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با درخواست رئیس جمهور و موافقت رهبر معظم 
اما  است  متفاوت  مجمع  اعضای  آرای  گفت:  انقلاب، 
امیدواریم نتیجه بررسی ها و نظر نهایی به نفع کشور باشد و 

به راه حل معقولی در این زمینه برسیم.

اوراق  و  بورس  سازمان  رئیس  مشاور   
بهادار درباره زمان ورایز سود سهام عدالت 
سرمایه پذیر  شرکت های  از  بخشی  گفت: 
سود سالانه خود را به سپرده گذاری مرکزی 
داده اند و امیدواریم تا پایان امسال بقیه 
شرکت ها هم این سود را پرداخت کنند تا 

برای سهامداران واریز انجام شود.
آخرین  درباره  حاجی وند  مهدی 
اظهار  عدالت  سهام  سود  واریز  وضعیت 
کرد: وقتی شرکت ها مجامع عادی سالیانه 
را برگزار می کنند، بنابر تصمیمات متخذه 
در این نشست ها، سود و زیانی را شناسایی 
سود،  شناسایی  صورت  در  که  می کنند 
حساب  به  واریز  برای  قانونی  مهلت  از 

سهامداران برخوردارند.
وی افزود: شرکت هایی که در قالب سهام 
شده  گذار  وا مردم  به  سهامشان  عدالت 
گفته  سرمایه پذیر  شرکت های  آنها  به  که 
می شود، از این قاعده مستثنی نیستند. 
و  رسیده  پایان  به  شرکت ها  این  مجامع 
شده  انجام  شرکت ها  این  با  نامه نگاری 
تا این سود  پایان یافتن است   و در حال 

دریافت شود.

اوراق  و  بورس  سازمان  رئیس  مشاور 
بهادار در امور سهام عدالت ادامه داد: بنا 
داریم تا پایان امسال این سود را دریافت 
و به حساب مشمولان واریز کنیم اما واریز 
شدن این سود مشروط به همکاری کامل 
است؛  سرمایه پذیر  شرکت های  سوی  از 
کان  کما گرفته شده و  بخشی از این سود 
سود  این  دیگر  بخش  می کنیم  تلاش 

دریافت شود.
آینده  کرد: تا سه روز  وی خاطر نشان 
سود  اول  مرحله  که  می شود  مشخص 
سهام عدالت تا پایان امسال واریز می شود 

. حاجی وند درباره واریز سود سهام  یا خیر
عدالت گفت: این سود کاملا رایگان است 
و هیچ کس لازم نیست به جایی مبلغ واریز 
و یا جایی مدرکی بارگذاری کند یا هزینه ای 
همان  به  سود  این  بلکه  کند؛  پرداخت 
شماره شبای بانکی که منشمولان پیشتر 
در سامانه سهام عدالت اعلام کرده بودند، 

واریز خواهد شد.

از دارندگان سهام  ۳ میلیون و ۷00 نفر 
عدالت فوت کرده اند

وی در خصوص سهام عدالت متوفیان 

آنها  عدالت  سهام  دریافت کننده  وراث  و 
کنون بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰  بیان کرد: تا
فوت  عدالت  سهام  دارندگان  از  نفر  هزار 
انحصار  برای  می توانند  وراث  و  کرده اند 
اقدام  عدالت  سهام  سود  و  اصل  وراثت 

کنند.
مشاور امور سهام عدالت رئیس سازمان 
بورس افزود: فقط یکی از وراث کافی است 
مدارک مورد نظر را به همراه داشته باشد و 
به شعب بانک های ملی، ملت، کشاورزی، 
کارگزاری های  یا  تجارت  و  پارسیان 
آنها در سایت شرکت  لیست  که  منتخب 
سپرده گذاری مرکزی وجود دارد، مراجعه 
کنند این مدارک شامل گواهی فوت، گواهی 
شناسنامه  و  ملی  کارت  وراثت،  انحصار 
و  ملی  کارت  اصل  برابر  کپی  و  متوفی 
کافی  این حال  با  شناسنامه همه وراث؛ 
است که یکی از وراث این مدارک را همراه 
خود ببرد و فردی که مدارک را می برد باید 
امور  انجام  اینکه  ضمن  باشد.  سجامی 
مربوط به جابه جایی مدارک سهام عدالت 
متوفی به وراث، کاملا رایگان است و نیازی 

به پرداخت نیست. 

کنش سخنگوی دولت به تحریم وزیر نفت:  وا

صادرات نفت ایران متوقف شدنی نیست
کنش به تحریم وزیر نفت، با   سخنگوی دولت در وا
شدنی  متوقف  ایران  نفت  صادرات  اینکه  بر  کید  تا
گر تحریم های گذشته کارساز بود، نیاز  نیست، نوشت: ا
به تحریم جدید نداشتند. ایران از سهم ایران در بازار 

نفت جهان کوتاه نخواهیم آمد.
فاطمه مهاجرانی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در شرایط 
تحریمی چند وزارتخانه در خط مقدم قرار دارند که وزارت نفت یکی از مهمترین 
کنژاد می زنند، یعنی از  آنهاست. وقتی با سرعت و عجله دست به تحریم آقای پا

فعالیت و تحرک وزارت نفت احساس نگرانی می کنند.
گر تحریم های گذشته برای  سخنگوی دولت در ادامه این پیام آورده است: ا

آنها کارساز بود، نیاز به تحریم جدید و به روز کردن آن نداشتند.
وی افزود: صادرات نفت متوقف شدنی نیست. از سهم ایران در بازار نفت 

جهان کوتاه نخواهیم آمد.
گفتنی است وزارت خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۳ در بیانیه ای 
 )OFAC( کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری کرد: »دفتر  اعلام 
ک نژاد وزیر نفت ایران را که بر صادرات ده ها میلیارد دلاری نفت  محسن پا

ایران نظارت دارد، تحریم کرد.«
در پی این تحریم، وزارت نفت با صدور بیانیه ای اعلام کرد: تحریم محسن 
از  یکی  ایران،  نفت  فروش  برای  او  گسترده  تلاش های  دلیل  به  ک نژاد  پا
کثری ایالات متحده به  جدیدترین اقدام ها در راستای سیاست فشار حدا
شمار می آید و این تحریم ها در حالی اعمال شده اند که دوران وزارت او هنوز به 

پایان هفت ماه نرسیده است.

منطقه ویژه مرزی ایران و ترکیه راه اندازی می شود
وزیر راه و شهرسازی گفت: به دنبال راه اندازی منطقه 
ویژه مرزی مشترک با کشور ترکیه در استان آذربایجان 

غربی هستیم.
غربی  آذربایجان  استان  کرد:  اظهار  صادق  فرزانه 
کشور همسایه از  با برخورداری از ۶ مرز فعال با سه 
موقعیت ویژه ای برخوردار است و ما به دنبال راه اندازی منطقه ویژه مرزی 

مشترک با کشور ترکیه هستیم.
وی افزود: کریدورهای ترانزیتی نه فقط برای معیشت مردم شهرهایی که در این 
مسیر هستند اثرگذار است. بلکه اتفاقاتی که در محورهای مواصلاتی، ترانزیتی 
و پایانه های مرزی رقم می خورد، نه تنها در شهرهای پیرامون و استان بلکه در 

کشور اثرگذار است.
صادق با بیان اینکه این حجم از جابه جایی کالا، توریست و مسافر به رونق 
اقتصادی از نوع پایدار می انجامد، گفت: ایران کشوری است که بنابر موقعیت 
ژئوپلیتیک خاص و هر بار مورد تحریم های متفاوتی قرار می گیرد و رونق 

محورهای ترانزیتی باعث می شود تا نسبت به تحریم ها قوی تر شویم.

آخرین روز کاری بانک ها در سال۱۴0۳ اعلام شد
طبق ابلاغ شورای هماهنگی بانک ها، ۲۸ اسفندماه آخرین روز کاری بانک ها 
در سال جاری خواهد بود. شورای هماهنگی بانک ها در بخشنامه ای ابلاغ کرد: 
آخرین روز کاری سال ۱۴۰۳ بانک ها در سراسر کشور، ۲۸ اسفندماه بوده و ساعت 

کاری روزهای کشیک ایام نوروز ۱۴۰۴ از ۹ صبح تا ۱۲ ظهر تعیین شده است.

 شناسایی ۱.۳ میلیون مودی 
با نسبت های سود تقلبی

امور  فرار مالیاتی سازمان  با  گفته مدیرکل مبارزه  به 
، در سال جاری حدود یک میلیون و  کشور مالیاتی 
استفاده  مختلف  کدهای  از  که  مودی  ۳۰۰هزار 
امور  سازمان  ارکان  و  شدند  شناسایی  می کردند، 
اینفلوئنسرهای  با  قضایی  برخورد  ظرفیت  مالیاتی 

تبلیغ کننده این رفتار را دارند.
شاهین مستوفی درباره نحوه برخورد سازمان امور مالیاتی با افرادی که در 
فضای حقیقی و مجازی صاحبان کسب و کار را به استفاده از این شگرد فرار 
مالیاتی تشویق می کنند، گفت: در خصوص این افراد، قطعاً دادستانی باید 
گر این افراد از این طریق درآمدی  پیگیری های لازم را انجام دهد. با این حال، ا
کسب می کنند، وظایف ما در حوزه فعالیت مالیاتی مشخص است. وظیفه 
سازمان امور مالیاتی، شناسایی مودیان و فعالان اقتصادی و اخذ مالیات 

مطابق با قانون از فعالان اقتصادی است.
گر فردی در فضای مجازی تخلفی انجام دهد که ممکن  وی افزود: بنابراین، ا
است تبعات آن به سازمان امور مالیاتی مرتبط باشد، مراجع نظارتی در این 
انتظامی  دادستانی  همچنین  و  حراست  مرکزی  دفتر  جمله  از  سازمان، 
گانه از طریق مراجع قضایی پیگیری  مالیاتی، این موارد را به صورت جدا

خواهند کرد.

تر از بازار قیمت خورد میوه های تنظیم بازاری بالا
درحالی هر کیلوگرم پرتقال تنظیم بازاری ۴۲ هزار تومان و سیب ۵۳ هزار تومان 
در تهران قیمت خورده است که این محصولات قبل از توزیع میوه های تنظیم 

بازاری، با قیمت هایی پایین تری به فروش می رسید.
 بنا به اعلام تسنیم، میوه های تنظیم بازاری در سال جاری به شکلی قیمت 
خودره که بالاتر از نرخ های موجود در بازار است که تعجب مصرف کنندگان 

را به همراه داشت.
قیمت هر کیلوگرم پرتقال تنظیم بازار ۴۲ هزار تومان و سیب ۵۳ هزار تومان در 
تهران قیمت خورده است که در سایر شهرستان ها نیز با قیمت های نزدیک 
به تهران عرضه می شود، این درحالی است که قیمت هر کیلوگرم پرتقال  در 
 ، هفته های قبل از آغاز توزیع میوه های تنظیم بازاری در میدان میوه و تره بار
انواع پرتقال تامسون شمال کیلویی ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۳۹ هزار تومان، 
انواع پرتقال تو سرخ کیلویی ۳۴ هزار تومان تا ۳۵ هزار تومان ، سیب زرد لبنان 
کیلویی ۴۸ هزار تومان تا ۴۸ هزار و ۵۰۰ تومان، سیب قرمز لبنان کیلویی ۴۶ هزار 

تومان تومان به فروش می رسید.
قیمت هر کیلوگرم خرمای تنظیم بازاری نیز از ابتدای ماه رمضان با قیمت 
مصوب ۱۴۸ هزار تومان در حال توزیع است اما مشاهدات میدانی نشان 
کیفیت  بازاری فروخته می شود  تنظیم  به اسم  که  کیفیت خرما  می دهد 
پایین تری در مقایسه با محصولات غیر تنظیم بازاری دارد. خرمای غیر تنظیم 
بازاری با قیمت های ۱۵۵ تا ۱۶۰ هزار تومان به فروش می رسد که کیفیت بالاتری 

در مقایسه با محصولات تنظیم بازار دارد.

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام:

 پالرمو و CFT ابتدای سال ۱۴۰۴ 
در صحن مجمع تشخیص بررسی می شود

  کمیســیون مشترک به ۲ لایحه مذکور رای مثبت داد

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

جزئیات زمان واریز سود سهام عدالت

اخبار کوتاه

کارشناسان بر این 
باورند که پیوستن 

به FATF فرصت های 
جدیدی از جمله 

اصلاح نظام بانکی، 
ارتقای جایگاه و وجهه 

بین المللی ایران و امکان 
استفاده از منابع مالی 

صندوق بین المللی پول 
و بانک جهانی را پیش 

روی ایران قرار می دهد و 
تهران می تواند با اصلاح 
و تقویت قوانین داخلی 

خود و اجرای مفاد مربوط 
به برنامه اقدام ایران و 
با توسل به روش های 

حقوقی و سیاسی از 
مواجهه با مشکلات و 

خطرهای محتمل پرهیز 
و از فرصت ها بهره ببرد 

و زمینه را برای خروج از 
 فهرست سیاه

 فراهم کند.

دبیر شورای عالی مبارزه با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
توقیف  از  طلا  و  ارز  بازار  گران  سودا و  اخلالگران  به  هشدار  با 
حساب های بیش از ۵۰۰ شخص حقیقی و حقوقی مظنون به 

پولشویی ارز و طلا خبر داد.
از ۵۰۰ شخصی  بانکی بیش  گفت: حساب های  هادی خانی 
حقیقی و حقوقی مشکوک به انجام معاملات نامتعارف و مظنون 
به پولشویی در بازار ارز و طلا در راستای اختیارات قانونی مرکز 
اطلاعات مالی در ماده ۴۲ قانون بانک مرکزی و در همکاری با 

این بانک توقیف شد.
معاون وزیر اقتصاد افزود: بررسی روابط و فعالیت های مالی این 
اشخاص و مرتبطان آنها با ظن به پولشویی در دستور کار مرکز 
اطلاعات مالی قرار گرفته و بعد از انجام مراحل تکمیلی، پرونده 
اشخاص متخلف به مرجع قضایی ارسال و اموال نامشروع و 

پول های بدون منشأ و کثیف، ضبط خواهد شد.
دبیر شورای عالی پیشگیری مقابله با جرایم پولشویی و تأمین 
کید کرد: در  مالی تروریسم با هشدار به اخلالگران اقتصادی تأ

قانون مبارزه با پولشویی و براساس ماده ۲ این قانون برخلاف 
سایر قوانین و مقررات مبارزه با فساد و جرایم منشأ پولشویی، 
اصل بر برائت نیست و اموال و دارایی نامشروع اشخاص مظنون 
گر شخص مظنون نتواند منشأ درآمدها و  به پولشویی توقیف و ا
پول های مشکوک خود را مشخص کند برابر قانون، تمامی این 

اموال ضبط خواهد شد.
با  مبارزه  قانون  فلسفه  اقتصاد،  وزارت  در  مسئول  مقام  این 
پولشویی را شناسایی و ضبط پول های کثیف عنوان و ادامه داد: 
تمرکز شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم، شناسایی و توقیف اموال و دارایی های بدون 
منشأ مشخص و به تبع آن خشکاندن بنیان های مالی مفسدان و 

اخلالگران اقتصادی است.

دبیر شورای عالی مبارزه با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم:

حساب های اخلالگران بازار ارز و طلا مسدود می شود

ء


